
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 7453/2024
Tit./Fasc./Anno 3.4.3.1.0.0/14/2023

DIREZIONE POLIZIA METROPOLITANA E PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Proroga  incarico  di  Elevata  Qualifcaaione  "Meaai  e  Interventi  di
Proteaione Civile" fno al 31.12.2025.

IL DIRIGENTE 

Premesso che:

 con  D.D.  n.5715  del  15.12.2023  è  stato  prorogato,  con  decorrenaa
01.01.2024  e  fno  al  31.12.2024, al  Funaionario  Crivello  Girolamo,
l’incarico di E.Q. denominata “Meaai e Interventi di Proteaione Civile”,
assegnando allo stesso specifche attività, funaioni e competenae;

 con disposiaione di serviaio n.20 del 28.02.2024 sono stati assegnati gli
obiettivi individuali ai funaionari titolari di E.Q. per l’anno 2024.

Considerato che:

• il  Direttore  Generale  con  nota  prot.n.99655 del  05.12.2024,  con
riferimento agli incarichi di E.Q. in scadenaa al 31.12.2024, ha invitato i
Dirigenti  dell’Ente,  nel  caso  in  cui  gli  attuali  incarichi  siano  da
confermare  anche  per  l’anno  2025,  a  voler  procedere  a  predisporre
apposita  determinaaione  dirigenaiale  di  conferma  e  proroga
dell’incarico, con scadenaa al 31.12.2025.

Ritenuto necessario prorogare gli incarichi di Posiaione Organiaaativa della
Direaione Poliaia Metropolitana e Proteaione Civile in corso di validità.

Che l’incarico di E.Q. “Meaai e Interventi di Proteaione Civile”, conferito fno
al  31.12.2024,  per  le  caratteristiche  delle  mansioni,  data  la  necessaria
esperienaa per garantire una eficiente risposta ad eventi emergenaiali di cui
la posiaione organiaaativa ha il coordinamento, non può essere ruotato.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adoaione del presente atto in relaaione alle risultanae dell'istruttoria.

Determina Dirigenziale N. 5820 del 18/12/2024
Protocollo N. 104120/2024

Firmato digitalmente da LA MANNO GIUSEPPE

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifche ed integraaioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifche ed integraaioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Vista la D.D. n. 1613 del 06.04.2023.

Vista la D.D. n.5715 del 15.12.2023.

Attesa la propria competenaa ad adottare il presente atto.

Dato atto,  ai  sensi  dell'art.6 bis  della L.  n.  241 del  07/08/1990,  che per il
presente  provvedimento  non  sussistono  conftti  di  interesse,  neppure
potenaiale, per chi lo adotta.

Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i
tempi  e  gli  standard  procedimentali  previsti  e  non  sono  state  riscontrate
anomalie.

Dato atto che nel presente provvedimento non sussistono cause di nullità di
cui all’art. 21-septies della Legge 241/90.

Accertata,  ai  fni  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-
contabile  di  cui  all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità e corretteaaa dell'aaione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscriaione del presente provvedimento. 

DETERMINA

• prorogare,  con  decorrenaa  01.01.2025  e  fno  al  31.12.2025,  al
Funaionario  Crivello Girolamo, l’incarico di E.Q. denominata “Meaai e
Interventi  di  Proteaione  Civile”,  conferito  con  D.D.  n.1613  del
06.04.2023  assegnandogli,  come  riportato  nell’allegata  scheda,  le
correlate attività, funaioni e competenae;

• dare atto che  gli obiettivi individuali anno 2025 saranno assegnati con
separato atto.

• dare  atto  che al  funaionario  Crivello  Girolamo verrà  corrisposta
l’indennità di posiaione prevista.

• notifcare il presente  provvedimento al dipendente funaionario  Crivello
Girolamo, e  trasmetterne  copia  all’Uficio  del  Direttore  Generale,  del
Segretario Generale, all’Uficio del Sindaco Metropolitano, all’O.I.V., ed
alla  Direaione  Politiche  del  Personale  per  gli  adempimenti
consequenaiali.

Allegato: 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



• Scheda posiaione organiaaativa.

Palermo, 17/12/2024
Il Dirigente
Dott. Giuseppe La Manno

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcaaioni ed integraaioni,recante : 'Codice
dell'Amministraaione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3


